@

P

A
REPUBIICA DOMINILANA
EERE RS | ] 1

INABIL

Acta Nam. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana.
a los once (11) dias del mes diciembre del afio dos mil veintidas (2022), siende las dicz horas de la
mafiana {10:00 a.m.), en el salén de reuniones del quinto (5to) nivel del Institute Nacional de
Bienestar Estudiantil (INABIE), localizado en la Avenida 27 de febrero, Nam. 559, sector
Manganagua, Distrito Nacional, RepUblica Dominicana, se reunieron los miembros del Comité de
Compras y Contrataciones de esta Institucion, con la presencia de los Sefiores: Victor Castro
Izquierdo, Director Ejecutivo y Presidente del Comité; Dangela Ramirez Guzman. Consultora
Juridica y Asesora Legal del Comité; Luisa Josefina Luna Castellanos, Directora Financicra;
Gerard Radhamés De Los Santos Valdez, Director de Planificacion y Desarrolle: vy Rosanna
Leticia Alberto Pérez, Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Informacion Pibiica. Todos de
conformidad con la convocatoria que le fuera hecha al efecto por el presidente del Comité, quien dejo
abierta la sesion, comunicando a los presentes que habian sido citados para conocer y decidir sobre
lo siguiente:

Unico: Conocer el Informe Pericial de Evaluacion de las Ofertas Econémicas “Sobres

B”, y resolver sobre la adjudicacién y lista de lugares ocupados del proceso de referencia
INABIE-CCC-LPN-2022-0051, para la Confeccién y Adquisicidon de Pantalones

Escolares, para su distribucion a los Centros Educativos Publicos durante ¢l periodo /‘/
escolar 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bicnestar Dstudiantil,

Ministerio de Educacidn.

\
Punto unico. - g

Inmediatamente el presidente del Comité tomé la palabra e indico que como punto tnico de la agenda
se conocerd vy discutird el informe pericial de evaluacion de las ofertas econémicas “Sobres B”. para
a continuacion pasar a decidir ta adjudicacion y la lista de lugares ocupados del proceso de referencia
INABIE-CCC-LPN-2022-0051.

En ese sentido, la consultora juridica y asesora legal del Comité, sefiora Dangela Ramires Guzaman Py
procedit a dar lectura integra al informe pericial de evaluacidn de las ofertas economicas “Sobres B7,
del cual, se pudo apreciar que, de acuerdo con los informes definitivos remitidos por los peritos
financieros, lo siguiente: C %
1. Oferentes cuya presentacion de oferta economica no cumplid con los requerimientos

establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas:

o) —

Razén soclal RNC :;tr:ig:: No Cumple ?ﬁg;ﬁ;d;: Comentarios s J
MENDOZA ESPINAL & 1al3ydel NG CUMPLE Garantfa de seredad de la  oferta
ASOCIADOS, SRL 52l 50 28,596.00 | insuficiente. B J
Garantia de seriedad de la oferta e
[ MULTISERVICIOS insuficiente.
FERNOLES, SRL 1§74 NOICTMBLE 19,064.00 | No transparento i iTBIS en ninguno de los
lotes por los que participa.
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2. Oferentes cuya presentacion de oferta econdmica no fue correcta en uno o mas lotes de los

gue participaron:
[ Lote gue participa y
Razdn Social RNC no cumple Mativo
STON BLUE, SRL 5 Omiti¢ transparentar el ITBIS en todos
lcs items del lote 2,
INDUSTRIA ESCOBAL, SRL e Omitié transparentar el ITRIS en las
- lineas "talla 24 y 26, dellote 2y lote 3.
CONFLCCIONES LOREALE. SRL 5 Omitic transparentar el ITRIS en las
) . | | tallas 6y 8 del lote 2.
MASTER UNLIMITED, SRL 17 Omitic transparentarel ITBIS en tocdos
- | los ftems del lote 12 ]
CMIHOMY SERVICIOS SRL 15 Omiti¢ transparentar el ITBIS en las
. L | tallas desde 14 a la 26 del lote 15.

-

Condiciones Especificas en uno o mas de sus lotes:

3. Ofertas econémicas que cumplieron con las condiciones establecidas en el Pliego de

Razdn social

ADELCA, SRL

AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL

ALEXIS INDUSTRIAL,

AME LA INMACULADA MEDINA

BEESCO, SRi

CALIDAD A TIEMPQ, SRL

CON-ECCIONES ANAMER, SRL

CONFECCIONES CARMEN H

CONFECCIONES LOREALE, SRL

(, s \H[ll

“ONIECCIONES PRECISA ALVAREZ (CiP}—\),

CEIRL

RNC: 401-50561-4

CUIONES TOUARDOS, SRL

RNC Lote en que participa Cumple leu_zfa clg:{ daad
15 al 19 CUMPLE | oo oo
1al7
al CUMPLE | 0 0er 00 B
SRL 1.731_20 CUMPLE | 2 oano0 &
e | ' ai_li CUMPLE | 53830.00
D lals CUMPLE | 1 515 00
S m 18 CUMPLE |7 660.00 ﬁ
N lal15 CUMPLE | 22 g20.00
ERRERA, SRL 1 CUMPLE | 14 51c g | oA
| lal6 CUMPLE | 0 o1 00 | \}@,
| 23al 75 CUMPLE | - 14900
i i |
R | 20 al 24 CUMPLE 4766000 |
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CONFECCIONES SAMYS, SRL

D PAEZ XTREMO FASHION, SRL

DACONO COMERCIAL, SRL

DISTRIBUIDORA WILLTEX, SRL

- ]

EMIHOMY SERV:CIOS, SRL

FASHION TEXTIL GROUP FTG, SRL

FEDERACION NACIONAL DE MUJERES
TRABAJADORAS INC.

FERPIT! INDUSTRIAL, SRL

GRUPO DE EMPRESAS EL GRAN DUQUIE,
SRL

GRUPG NIETOS DE MALLIA, SRL

==

GRUPQ TEXTIL BE SANTIAGO GTS, SRL

GRUPO VASQUEZ & SANTQS, SRL

IMPORTADORA ARECE, SRL

INDUSTRIA DEL YAQUE, SRL

INDUSTRIA ESCOBAL, SRL

1T REYES & ASOCIADQOS, SRL

JOSE YEREM! PEREZ REYES

KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA

LIBESCO, 5RL

MASTER UNLIMITED, SRL

OSCAR ALFREDO MEDINA BALBI

RNC: 401-50561-4
Av. 27 de Febrero No, 559, Sector Mahganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
TELEFONOS 809 732 2750

WWW.INABIE.GOB.DO

1310 CUMPLE | 5 20600 J
1al78 F_cuv\npl_E 1506000
40 al 45 CUMPLE 1191000
1al6 CUMPLE , 23,8%@_&0 ‘
12015 CUMPLE J 834_@@0_‘
25 al 50 CUMPLE | g e o |
202l 29 CUMPLE | 2s000 |
113119 CUMPLE | 3 43000 |
252143 CumL | e ON
1,2,3,4 _CL{\{EE | 238300 _‘
A0 | MR | gop0 | 4
L R LY
|| %
30 al 39 | CUMPLE | 34 74500 | ﬂ/o
e | COMPLE | 2383000 |
e | SUMPE | 7000 | 0B
1ai9 | CUMPLE 78 596 00
—_— 1 ER2TRR Q{Q—
lals | CUMPE | o100
tas | e | g |
10 AL 14 L_CUMPL[ 1429800
1al15 ‘ CfUIVI_PLE_ j__2_3g8_~_3Q__09_ _:
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PRODUCTEX R2, 5RL

ROSARIO CRUZ & ASQCIADOS, SRL

SERIF EN LINEA YSRAGO, SRL

— e S—

STON BLUE, SRL

SUPLILAT. SRL
SVE, CARIBBEAN, SRL

TEXTILES LUISANNY, SRL

ThE ALLTANCE, SRL

m I —

NIFORMES FREEMAN ARJAS, SRL

VANYHUM, 5R1

En los casos en que los oferentes transparentaron el ITBIS de forma incorrecta; el Pliego de
Condiciones en el articulo 1.4 establece claramente el monto de los bienes no este exento de ITBIS;

9al 14 |
;Z 2: i CUMPLE 1 47 660.00
1als CUMPLE 1 53 g30.00
36 al 44 CUMPLE | 9383000
1y2 CUMPLE | 1) 8o4.00 |
L Bal14 | CUMPLE | )40
| 222l 30 CUMPLE | 953200 |
9812 CUMPLE | ¢ 10200
512160 CUMPLE | 47,660.00
| 33al46 CUMPLE 11,915.00
| 1als CUMPLE 9,532.0C

&

sin embargo. considerando que se trata de un proceso llevado a cabo, exclusivamente, de manera

clectronica, a través del Portal Transaccional, y en el que bien pudiera tratarse de errores en la
digitacion del ITBIS, corresponde aplicar, como se hizo mediante el Acta nim. 412-2022, de fecha

&

14 de octubre de 2022, la circular de errores humanos sobre correccion de errores humanos cometidos

en el Portal Transaccional: puntualmente saber si la misma puede ser aplicable a un error cometido

por un oferente en la presentacion de su oferta econdmica en el Portal Transaccional, sobre lo cual fa

DGCP manifesto que:

Al respecto, tenemos a bien informar que, esta Direccion General ha sido de criterio

refterado que haciendo una analogia o mutatis mutandi de nuestra Resolucion Num. PNO-

(13-2020) de feeha 10 de agosio del afio 2020 sobre el protocolo a seguir en los casos de

&

errores humanos, en el caso planteado pudiera aplicar la disposicion establecida en el

articuto 4 de fa citada resolucion, que permire a las instituciones, luego de agotar la fase de

subsanacion correspondiente, emitir un acto administrativo en donde se haga constar el
error cometido por ol oferente ol momento de digitar en el Portal Transaccional el monio

e su oferta economica.
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De aqui que, aplicando dicho criterio, procederia, en principio, realizar la evaluacion de la oferla
economica conforme al formularioc SNCC.F.033 de presentacion de oferta econémica. Sin embargo,
es menester tener en cuenta que como el proceso se llevo a cabo de manera electronica.
exclusivamente, en el Pliego de Condiciones Especificas no se dispuso la presentacion del referido
Formulario como una condicién obligatoria. En este sentido, seria conveniente ponderar la
posibilidad de evaluar las ofertas conforme el precio fijado en los Pliegos de Condiciones,
entendiendo como se dijo previamente, que, con la declaracién de aceptacion de precio. los
proveedores se acogieron a estos.

En el caso de los oferentes que al momento de presentar su oferta econdmica onitieron en el Portal
Transaccional de la Direccion General de Compras v Contrataciones, las modificaciones
establecidas en el Acta del Comité de Compras y Contrataciones Num. 0230-2022 de fechu
diecinueve (19) del mes de julio del afio dos mil veintidos (2022), que establecio lo siguiente:

1. Se modifica el Precio unico establecido para las Pantalones: de la seccidn 1.4 precio de la
oferta, comprendida en las paginas 11y 12 del Pliego de Condiciones Especificas, a saber:

Precio unico establecido para las Pantalon:

Artilculos Escolares Tallas T Precios ]

Tallas 6 - 16 | RDS406.75 | <@>@
2

Pantalon Escolar —

Tallas 18 - 26 RD3526.30 i

Estos precios no incluyen ITBIS.

Sin embargo, sobre el particular, debe tenerse en cuenta que al momento de intentar aplicar en cl

Portal Transaccional las modificaciones resultantes de la Enmienda N, 0237-2022, la plataforma

presentd una incidencia técnica que imposibilitd realizar los cambios correspondientes al precio
establecido en el referido proceso. Ante esta situacion y conforme las recomendaciones del Organc

Rector, el Departamento de Compras y Contrataciones de la Institucidn, en cumplimiento con ¢l

principio de transparencia y publicidad procedi6 a cargar el referido acto administrativo mediante %Q-
vista publica.

Prosiguio indicando que la referida falla y otras incidencias presentadas en el Portal Transaccional
fueron reportadas y reconocidas por la Direccion General de Compras y Contrataciones Publicas
(DGCP) mediante la certificacion nim, DGCP-44-CP-2022-40 de fecha veinticuatro (24) del mes de
agosto del afo dos mil veintidés 2022, tras lo cual fue necesario continuar con el proceso de mancra
administrativa, fuera del Portal Transaccional. A seguidas, continud explicando que scgin lo que se
verifica en los resultados del informe pericial, la situacion con la imposibilidad de registrar la
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enmienda con el cambio de precios en el Portal Transaccional, afectd a algo mds de la tercera parte
de los ofcrentes, una proporcion que debe tenerse en cuenta, pues en caso de descalificarlos, sin
cvaluar otros aspectos de incumplimiento que conlleven a la descalificacion de otros oferentes,
pudicra afectar la disponibilidad de oferentes para adjudicar, y consecuentemente, coloquen a la
institucion en dos situaciones. a saber:

a) O adjudican a los oferentes, muchos de ellos, por encima de su capacidad instalada real, lo
gue en la cjecucion de los contratos pudiera conllevar incumplimientos y el riesgo de no
poder proveer de los pantalones; o

b} Eltener que declarar desiertos algunos lotes ante la imposibilidad de adjudicar a los oferentes
habilitados con tal de no sobrepasar su capacidad instalada. Y ninguno de estos escenarios es
atil a los intcreses del programa.

I'n este tenor, y a los fines de evitar caer en ninguno de dichos escenarios, somete a consideracion del
resto de los micmbros del Comité que las ofertas econdmicas se evalllen conforme a los precios
establecidos con antelacion a la enmienda, y si las mismas cumplen, en particular, con respecto a las
condiciones de las pdlizas de seriedad de la oferta, las mismas sean admitidas como validas.

Asimismo. que considerando la situacion de confusién fue inducida por situaciones ajenas a los
oferentes. no es conforme con el principio de razonabilidad, ni de eficiencia. que sean estos los que
tengan que resuitar perjudicados al ver rechazadas sus ofertas, Por tltimo. indico, que haciendo un
ejercicio de ponderacion entre ia lesion ocasionada con la medida propuesta, y la que pudiera resultar
de cualguicra de los dos escenarios planteados en el caso de que se aplicara de manera exegética la
enmicnda gue no pudo ser reflejada en el Portal Transaccional, estima que la opeién de evaluar las
ofertas cconamicas conforme a las condiciones establecidas antes de la enmienda num. 0230-2022
que modifica el Precio anico establecido para los Pantalones, de la seccidn 1.4 precio de fa oferta,
comprendida en las paginas 11 y 12 del Pliego de Condiciones Especificas, es menos lesiva, tanto
para los intereses de la institucién y del programa, como de los oferentes.

A continuacion. la Encargada de la Oficina de Libre Acceso a Informacion destacé que la licitud de
estas decisiones se fundamenta en les principios que rigen las Compras y Contrataciones del Estado
consignados en el articulo 3 de la Ley Num. 340-06, entre los cuales destacan los siguientes:

Principio de eficiencia. Se procurard seleccionar la oferta que mds convenga a la satisfaccion
del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la adminisiracion. Los actos
e las partes se miterpretardn de forma que se favorezca al cumplimiento de objetivos y se
Sacilite la decision final, en condiciones favorables para el interds general;

Principio de transparencia y publicidad. Las compras y contralaciones publicas
camprendidas en esta ley se efecutardn en todas sus etapas en un contexto de transparencia
husado en la publicidad v difusion de las actuaciones derivadas de la aplicacion de esia ley.
Los procedimicntos de contratacion se dardan a la publicidad por los medios correspondientes
a los requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendra libre acceso al expediente de
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confralacion administrativa y a la informacion complementaria. La utilizacion de lu
tecnologia de informacion facilita el acceso de la comunidad a la gestion del Estado en dicha
materia;

Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe. Los scrvidores publicos estardn
obligados a procurar la correcta ejecucion de los actos que conllevan los procesos de
contratacion, el cabal cumplimiento del objeto del contrato v la proteccion de los derechos dv
lu entidad, del contratista y de terceros que pueden verse afectados por la ejecucion def
contrato. Las entidades puiblicas y sus servidores serdn pasibles de las sanciones que prevea
la normativa vigente,

Principio de participacion. El Estado procurard la participacion del mayor numero posiblc
de personas fisicas o juridicas que tengan la competencia requerida. Al mismo tiempo.
buscara estimular la formacion de nuevas empresas locales con capacidad finuncicra v
tecnoldgica que contribuyan al desarrollo nacional.

Principio de razonabilidad. Ninguna actuacion, medida o decision de autoridad compeiente
en la aplicacion e interpretacion de esta ley deberd exceder lo que sea necesario para alcanzar
los objetivos de transparencia, licitud, competencia y proteccion efectiva del inierés v del
orden pithlico, perseguidos por esta ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberdn
ordenar o prohibir mas de lo que es razonable y justo a la luz de las disposiciones de lu
presente ley.

El director Ejecutivo y presidente del Comité puntualizé que la informacion expuesta anteriormente
reposa en las matrices de observaciones que corresponden a cada una de las ofertas evaluadas, las
cuales son de pablico conocimiento en cumplimiento de las disposiciones de la Ley nim. 340-06
{publicidad de los procesos) y de la Ley Num. 200-04 de Libre Acceso a fa Informacién pliblica.

En este contexto, la asesora legal del Comité retomd la palabra, nuevamente, y preciso que ¢l Plicgo
de Condiciones Especificas dispone lo siguiente:

Criterios de Adjudicacion ﬂ@
1N

El Comité de Compras y Contrataciones evaluard lus Ofertas dando cumplimicnto a los principios
de transparencia, objetividad, economia, celeridad y demds. que reguian la actividad contractuadl,
comunicard por escrito al Oferente/Proponente que resulte favorecido.

Al efecto, se tendrdn en cuenta los factores técnicos v financieros mds favorables, establecidos en ¢l
Aedpite 2.15: Documentacion a Preseniar en SOBRE A (Oferta Técnica), de este Pliego dv
Condiciones Especificas.

La Capacidad Productiva se ponderard a partir de las maguinarias y procesos identificados on of
Sormulario de capacidad instalada y verificada en la visita técnica. Estu capacidad productiva se
verd limitada por la maguinaria con menor capacidad de produccion por hora. de modo que la
capacidad productiva mdxima de un oferente serd el resultado de la muliiplicacion de lu produccion
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por hora de la maguina con menor capacidad multiplicado por la cantidad promedio de dias de
trabajo, es decir, 23.83, conforme lo dispone el numeral 3.4.4 del presente Pliego de Condiciones
fspeciticas.

Resularan adiudicados el o los oferentes con mavor capacidad instalada, gque se determinard por el
cumplimiento de los requerimientos técnicos y la capacidad productiva del oferente, de acuerdo a
laes cantidades establecidas en los lotes en que participe.

Nota 1: Si se presentase una sola Oferta, ella deberd ser considerada y se procederd o la
Adjudicacion. si habiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones Especificas, se le
considera conveniente a los intereses de la Institucion.

Nota 2; Para los fines de garantizar mavor oportunidad a los oferentes participantes, queda limitada
la cantidad mdxima de Lotes a adjudicar en este procedimiento a un (1) Lote por Oferente. En caso
de o contar con suficientes oferentes calificados, el INABIE procederd a adjudicar mds de un Lote
a los oferentes calificados que lo hayan ofertado en funcion de la capacidad instalada demostrada.

Nota 3: Un oferente que resulte adiudicatario en uno de los procesos licitatorios de textiles
realizados por el INABIE, su capacidad instalada se verd comprometida en atencion a lo expresado
voverificado medionte visita en el formudario de capacidad instalada. En un potencial segundo
proveso, s capacidad instalada que quede disponible, serd la que se tome en consideracion.

Conforme a las disposiciones del articulo 26 de la Ley Num. 340-06, sobre Compras y Contrataciones,
La adjwdicacion se hard en favor del oferente cuya propuesia cumpla con los requisitos y sea
calificada como la mds conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta
el precio, lu calidad, la idoneidad del oferente v demds condiciones que se establezcan en las
reglamentaciones, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través
e lus plicgos de condiciones respectivos; asi como también de las ponderaciones realizadas por el
Comité de Compras v Contrataciones dentro del marco de sus funciones y en apego irrestricto a los
principios de la actuacion administrativa v rectores de las Compras y Contrataciones,

[uego de las evaluaciones presentadas, conforme al informe pericial y [as modificaciones sustentadas &
en ¢l cuerpo de esta acta, quedan desiertos por la ausencia de ofertas Econdmicas que cumplan con
los requerimientos del Pliego de Condiciones Especificas los lotes siguientes:

Lotes desiertos

64, 63. 66, 67, 68,69, 70, 71, 72, 73. 74, 75

Culminadas las intervenciones, ¢l presidente del Comité pregunté a los demas miembros estaban lo ﬁ/\)
sulicientemente edificados sobre el tema para tomar una decision luego de conocer y discutir el
infornie pericial de cvaluacion de las ofertas econémicas "Sabres B, a lo cual respendieron que si. (3N

] Comité. después de discutir y ponderar el punte unico de la agenda y verificadas y ponderadas las
disposiciones legales correspandientes, de conformidad con la normativa vigente sobre la materia y
contando con el voto unanime de todos sus miembros, decidio:
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Primera Resolucion:

Aprueba con las modificaciones resultantes de las ponderaciones realizadas en ¢f
cuerpo de la presente acta, el informe pericial de evaluacion de las ofertas cconémicas
segun lo establecido en el Pliego de Condiciones del referido proceso mim, INABIE-
CCC-LPN-2022-0051, para la Confeccion vy Adguisicion de Pentalones Escolares,
para su distribucion a los Centros Educativos Publicos durante el periodo escolur
2022-2023; Hlevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil,
Ministerio de Educacion. en cumplimiento de lo establecido en la Lev Ntim. 340-06,
sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras v Concesiones v su
Reglamento de Aplicacion, con las excepcionalidades establecidas en el cuerpo de fu
presente aclta.

Sepunda Resolucion:

Tomar en cuenta que en el Pliego de Condiciones Especificas en el punto num. 1.4
Precio de la Oferta, se establecio un precio unico o estandar para los alimentos crudos.
En virtud de lo cual los oferentes no presentarian sus ofertas econdmicas de precios,
sino que, en cambio, deberian depositar en el “Sobre A" de Oferia Técnica una
declaracion jurada de aceptacion del precio estandar o dnico de licitacion, por lo cual
es de criterio de este comité que se acojan las ofertus con las situaciones antes
mencionadas tomando en consideracion que los mismos por ser un precio fijado tienen
el ITBIS que corresponde en cada caso;

Tercera Resolucion.

requeridas y demds requerimientos exigidos por el Institumto Nacional de Biencstar
Estudiantil (INABIE) en el proceso de referencia Num. INABIE-CCC-LPN-2022-0051,
segun se detalla en los recuadros siguientes.

Adjudica o las empresas/oferentes que cumplieron con las especificaciones (écnicas ﬁQ
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CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023
CANTIDAD SRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTQOS CON ITBIS

- ADJUDICADA
| Panmalones largos talla 6 | 1,357 RDS406.75 RD$551,859.75 RDS$99,352.76 RDSH51,312.51
| Pantalones argos talla8 | 653 RDS406.75 |  RD$265,607.75 RD$47,809.40 RDS313,417.15
~ Pantalones lrgos talla 10 | 547 | RDS406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RDS$262,540.86

Partalones largos alla 12 . 47 | RDS406.75 RD$193,613.00 RDS$34,850.34 RDS228,463.34
| Pentoloneslargostalla14 | 429 [ RDS406.75 RD$174,495.75 RD$31,409.24 RDS$205,904.99
| Pantalones argos alla 16 370 | RDS406.75 RD$150,497.50 RD$27,089.55 RD$177,587.05
| Pantalores largos talla 18 54/ | RDS$526.30 RD$287,886.10 RD$51,819.50 RD$339,705.60 |
| pantwlones largos talla 20 | 420 RD$526.30 RDS$221,046.00 RDS$39,788.28 RD$260,834.28
~ pantalones largos talla 22 | 588 | RD$526.30 RDS$309,464.40 RDS$55,703.59 RD$365,167.99
| Pantalones largos talla24 | 195 | RDS$526.30 RD$102,628.50 RD$18,473.13 RD$121,101.63
| Pantatones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,273.35 RD$73,903.05
| TOTALES T 5,701 1 RDS5,072.00 RDS$2,542,320.70 RDS$457,617.73 RDS$2,999,938.43
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Acta Num. 0459-2022 del Comité de Compras v Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

STON BLUE, SRL

ROSARID CRUZ & ASOCIADOS,

| TOTALES

CANTIDAD

AL

PRODUCTO TOTAL U:T’:’EEIL(I)O MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON [TBIS
o ADJUDICADA

Pantelones largos talfa 6 | 1,357 | RD$406.75 RD$551,859.75 RD$99,352.76 RD$651,312.51

antalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS265,607.75 RD547,805.40 RDS313,417.1%

banta ones largostalla10 | 547 | RDS$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.85

Panta ones largos talla 12 | A76 RDS406.75 RDS193,613.00 RDS34,850.34 RDS228,463.34
dantaones largos talla 14| 429  RDS406.75 |  RD$174,495.75 RD$31,409.24 RD$205,904.99
vantaones largos talia 16 | 370 | RDS406.75 RDS$150,497.50 RD$27,080.55 RD$177,587.05 |
Pama ones larpos tatla 18 | 547 | RD$526.30 RD$287,886.10 RD$51,818.50 RD$339,705.60 |

Pantalones largos talla20 | 420 | RD$526.30 RD$221,046.00 RD$39,788.28 RD$260,834.28

Pantalones jargos talta 22 | 588 | RD$526.30 RD$309,464.40 RDS$55,703.59 RD$365,167.99

~ Pantalenes ‘argos talla 24 | 195 RD%525.30 RDS$102,628.50 RDS$S18,473.13 RD$121,101.63

pantalones largos 1alla 26 | 119 RD$526.30 RDS$62,629.70 RDS$11,273.35 RDS$73,903.05
5,701 I RDS$5,072.00 RDS$2,542,320.70 RDS$457,617.73 RDS$2,999,938.43

RNC. 401-50561-4
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Acta Nam. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

BEESCO, SAL T

" CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA EINICIAL 2022:2023

. e PRECIO
PRODUCTO TOTAL G MONTOS SIN {TBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA
Pantalones largos talla 6 1,357 RD$406.75 RD$551,959.75 | RD$99,352.76 |  RD$651,312.51 |
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RD$265,607.75 RDS47,809.40 | RDS313,417.15 |
Pantalones largos talla 10 547 RD$406.75 RDS$222,497.25 RDS40,048.61 | RDSI62510.86 |
Pantalones largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 | RD$34,850.34 |  RDS27§46334 |
Pantalones largos talla 14 | 429 RD$406.75 RD$174,495.75 | RD$31,409.. 1747; RDS205,904.99 |
~ Pantalones largos talla 16 370 ___RD$406.75 RD$150,497.50 | RDS2 7,089.55 | ANS177,587.04
Pantalones largos talla 18 547 RD$526.30 RD$287,886.10 | RDS51.319.50 | RDS339 705.60
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RD$221,046.00 | RDS$39,788.08 |  RDS260,83428
Pantalones largos talla 22 588 RD$526.3C RD$309,46440 | RD$55,70359 |  RD$365,167.99 |
Pantalones largos talla 24 195 RD$526.30 RD$102,62850 | RD$18,473.13 |  RD§121,10163 |
Pantalones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,273.35 RDS/3,903.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 |  RD$2,999,938.43
VANYHUM, SRL T 4

ANTIDAD DEPANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL . UNITARIO MDNTOS SIN ITBIS [TBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA | I
Pantalones largos talla 6 1,357 RD$406.75 RD$551,959.75 | RDS99,352.76 |  RDS651,312. 31 ]
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RD$265,607.75 | RDS$47,809. 40 ) | RD53i3. 457.1!
Pantalones largos taila 10 547 RD$406.75 RDS222,492.25 RDS40,048, 61 | RDS 262,540.86 :
Pantalones largos talla 12 476 RDS406.75 AD$193,613.00 RD$34,850.34 |  RDS ’28 463 LI
Pantalones largos talla 14 429 RDS406.75 RDS174,495. 75 | RD$3‘1 409.24 [ RI 3 5205,904.99 ]
Pantalones largos talla 16 370 RDS406.75 RD$150,497.50 A,,AiRDSU 089755_:_ RD$1]7 ;87 05 |
Pantalones iargos talla 18 547 RDS52€.30 RD$287,885.10 RD$51,818.50 | RI 9,705.60 |
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RD$221,046.00 | RDS$39,788.28 = RDS"ESQ 83418 |
Pantalones largos talla 22 588 RD$526.30 RDS309,464.40“W:W RD$55,7 703.59 RD$365,167.99 |
Pantalones largos talla 24 195 RDS526.30 RDS102,628.50 RD518,473.&__ _ RD$1"’1 101.63
Pantatones largos talla 26 119 ADS$526.30 RDS$62,625.70 RD511,273.35 RS7 579707:‘1703 N
TOTALES 5,701 RDS$5,072.00 RDS$2,542,320.70 RD$457,617.73 RDSZ 599,938. 43

2»
L~ s {90 —%26
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Acta Nim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

CONFECCIOMES LOREALE. SRL

. CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

)

CANTIDAD O L3
PRODUCTO TOTAL s MONTOS SIN ITBIS TBIS MONTOS CON ITBIS
e ADJUDICADA
| Pantalones largos talla 6 1,357 RDS406.75 RDS$551,959.75 RDS$99,352.76 RDSHE51,312.51
| Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RD$265,607.75 RD$47,809.40 RD$313,417.15
| Pantalones largos talla 10 | 547 | RD$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.86
| Pantalones largostalla12 | 476 | RDSA406.75 RD$193,613.00 RD$34,850.34 RD$228,453.34
[ panwalores largos ta'la 14 429 | RDS406.75 RD$174,495.75 RDS$31,409.24 RD$205,904.99
pantalorcs largos tala 16 | 370 | RD$406.75 RD$150,497.50 RDS$27,089.55 RD$177,587.05
ntalones largos talla 18 547 RD$526,30 RD$287,886.10 RDS$51,819.50 RD$339,705.60 |
| Pantalones largos talla 20 | 420 | RD$526.30 RD$221,046.00 RD$39,788.28 RD$260,834.28 |
| Ppantalonces largos talla 22 T | RDS3526.30 RD$309,464.40 RD$55,703.59 RD$365,167.99
| Panaiones largos tala24 | 185 RDS$526.30 RD$102,628.50 RDS$18,473.13 RD$121,101.63
Pantalones largos talla 26 119 RDS$526.30 RD$62,629.7C RD$11,273.35 RD$73,903.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 |  RD$2,999,938.43
DISTRIBUIDORA WILLTEX, SRL 6

E s

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD

PRODUCTO ‘TOTAL U:T'E:IL?O MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
S ADJUDICADA
_ Pantalones largos lalla 6 1,357 RD$406.75 RD$551,959.75 RD$99,352.76 RD$651,312.51 \)
| Pantalones largos talla 8 653 | RD$406.75 RDS$265,607.75 RDS$47,809.40 RD$313,417.15
~ Pantalones largos talle 1 | 547 | RD$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.86
pantaloncs largos talla 12 | 476 | RD$406.75 RD$193,613.00 RD$34,850.34 RD$228,463.34
| pantalones ‘argostallals | 428 | RD$406.75 RD$174,495.75 RD$31,409.24 RD$205,504.99 | %
ntalores [argos Laila L 370 _ RD$406.75 RD$150,497.50 RD$27,088.55 RD$177,587.05 |
pantalones lrgos tla 18 | 547 | RDS526,30 |  RDS287,886.10 RD$51,819.50 RD$339,705.60
Pantalones largos talla20 | 420 | RD$526.30 RDS$221,045.00 RD$39,788.28 RD$260,834.28
| _Pantaloneslargostalla22 |~ 588 L_RDSSEES&O RDS$309,464.40 RDS55,703.59 RD$365,167.99
| Pantalones largoes talla 24 195 1 RDS526.30 RDS102,628.50 RD%18,473.13 RD$121,101.63
i Pantalones largos tella 26 119 RDS526.30 RDS62,629,70 RDS11,273.35 RDS73,903.05
TOTALES o 5,701 RD$5,072.00 RDS2,542,320.70 RDS$S457,617.73 RDS$2,999,938.43
Qb ﬁb
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Acta Nam. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bicnestar

AGAP CORPORATION
BENCOSME, SRL

Estudiantil (INABIE)

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UHEARI0 MONTOS SIN ITBIS ITBIS
ADJUDICADA ]
Pantalones largos talla 6 1,357 RDS406.75 RD$551,959.75 | RDS$99,352. /6 . RIXS657,312.5]
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS265,607.75 | RDS4 7,809.40 RI35313,417.15 B
Pantalones largos talla 10 547 RDS406.75 RDS$222,492.25 RD540,048.61 1 RDS$262,540.8¢
Pantalones largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 RDS34,850.3¢ | RDS228,463.34
_ Pantalones largos talla 14 429 RD$406.75 RD$174,495.75 | RDS$31,409.24 T*MRbszos'.éd}l.gg
| Pantalones largos talla 16 370 | RDS4CE.75 RDS$150,497.50 | RD$27,08955 | RD$177,387.05
| Pantalones largos talla 18 547 ~ RD$526.30 RD$287,886.10 | RDS51,819.50 | RD$339,705.60
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RD$221,046.00 | RD$39,/88.28 | RD$260,834 28
Pantalones largos talla 22 588 RDS526.30 RDS305,464.40 RD$55,703.59 | RD$365,167.99
Pantalones largos talla 24 195 RD$526.30 RD$102,628.50 | RDS18,473.13 |  RD$121,101.63
Pantalones largos tzlla 26 119 RDS525.30 RDS62,629.70 1‘ RD511,273.35 ) RI)$'73,003.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RDS$457,617.73 RD$2,999,938.43 |

JOSE YEREMI PEREZ

MONTOS CONITBIS |

CANTIDAD
PRODUCTO TOTAL U;Tffé?o MONTOS SIN ITBIS
ADJUDICADA N
Pantalones largos talla 6 1,357 RDS406.75 RDS551,95797. 75 | RDS85,352.76 - RDS651,312 5]
Pantalones largos talla 8 653 RD$406.75 RD$265,607.75 | RD$47,809.40 |  RD$313,417.i5
Pantaiones largos talla 10 547 RD$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 |  RD$262,540.86
Pantalones largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 RD$34,850.34 |  RD$228,463.34
Panialones larges talla 14 429 RD$406.75 RDS$174,495.75 RD531,409.24 | RDS$205,904.99
Pantalones largos talla 16 370 RD$406.75 RD$150,487.50 RD$27,089.55 |  RD$177,587.05
Pantalones largos talla 18 547 RDS$526.30 RD$287,886.10 RD551,819.50 |  RD$339,705.6(
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RD$221,046.00 RD$39,788.28 | RD$260,834.28
Pantalones largos talla 22 588 RDS526.30 RD$309,464.40 RD555,703.59 _ RDS365,167.99
Pantaiones largos talia 24 195 RD$526.30 RD$102,628.50 | RD$18,473.13 |  RD$121,101.63
Pantatones largos talla 26 118 RD$526.30 RD$62,629.70 | RD$11,27335 R1$73,903.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD3457,617.73 |

RD$339,705.60 |

RD$2,999,938.43 |

RNC: 401-50561-4
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Acta Nam. 0459-2022 del Comité de Compras vy Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

CALIDAD A TIEMPO, SRL

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD FREETS
PRODUCTO TOTAL GhieAR MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON [TBIS
ADJUDICADA
Pantalones largos talia 6 1,357 RDS406.75 RDS$551,959.75 RD$99,352.76 RDS651,312.51
| Pantalones fargos talla8 | 653 RD$406.75 RD$265,607.75 RD$47,809.40 RD$313,417.15
| Pantalones largos talla 10 | 547 RD$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.86
~ Pantalones largos lalla 12| 476 RDS$406.75 RD$193,613.00 RDS$34,850.34 RDS228,463.34
pantaones largos alla1s | 429 RDS406.75 | RDS$174,495.75 RDS$31,409.24 RDS205,904.99
Pantsones argostalla 16 | 370 | RD$A06.75 | RD$150,487.50 | RDS27,089.55 RD$177,587.05
| vantaoneshegestallale | 547 | RDS52630 |  RD$287,886.10 | RD$51,819.50 RD$339,705.60
L anta ongs fargos talla 20 420 RD$526.30 RDS2721,046.00 . RDS39,788.28 RDS2A0,834.28
| vantaones largos talla22 | 588 RDS$526.30 RD$309,464.40 | RDS$55,703.59 RDS$365,167.99
| Pantaanes largos talla 24 195 | RD$526.30 RD$102,628.50 | RD$18,473.13 RDS$121,101.63
Panta ones largos Lalla 26| 119 RDS526.30 RDS62,629.70 | RD$11,273.35 RD$73,903.5 |
TOTALES I i RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 | RD$2,999,93843 |
CONFECCIONES SAMYS, SRL 10

CANTIDAD [ 11
PRODUCTC TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS

- ADJUDICADA
| Pantalones largos talla 6 1357 | RD$406.75 RD$551,959.75 RD$99,352.76 RD$651,312.51
_ Pantalones largos talla 8 653 | RD$406.75 RD$265,607.75 RD$47,809.40 RD$313,417.15
| Pantalones largostalla 10 | 547 RD$406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.86
| “antalones largos talla 12 ' . 1___RD$406.75 RD$193,5613.00 RDS$34,850.34 RDS228,463.34

cantalones ‘argos talla 14 | 429 RD$406.75 | RDS$174,495.75 RD$31,409.24 RD$205,904.99
| Panulones argustatie 16 | 370 | RDSAOS.75 | RD$150,497.50 | RDS27,089.55 RD$177,587.05
| santalones largos o 18 54/ | RD$526.30 | RD$S287.886.10 | RDS$51815.50 RD$332,705.60
| Pantalones argostalla20 | 420 RD$S526.30 | RD$221,046.00 RD$39,788.28 RD$260,834.28
| Pantalones 'argos talla 22| 588 RD$526.30 | RDS308,464.40 RD$55,703.59 RD$365,167.86
| Pantalones largos talla 24 ! ) 195 RDS526.30 RD$102,628.50 RDS$18,473.13 RD%121,101.63 ‘
| Pantalenes largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,273.35 RD$73,903.05
[ TOTALES 5701 | RD$5072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 RD$2,999,938.43
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Acta Nim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones def Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

SUPLILAT, SRL-

11

CANIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICI

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

AL 2022-2023 3 YN
CANTIDAD i A
PRODUCTO TOTAL e MONTQS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA -
Pantalones largos talla 6 1,357 RDS$406.75 RD$551,959.75 | RD$99,352 76 $651,312.51
| Pantalones largos talla 8 653 RD$406.75 RDS$265,607.75 RD$47,809 40 RDS313,417 15
Pantalones largos talla 10 547 RD$406.75 RD$222,492.25 RDS$40,048.61 $262,540.86
Pantalones largos talia 12 476 RD$408.75 RD$193,613.00 RDS$34,850.34 RDS228 Zéi}:l '
Pantalones largos talla 14 429 RD$406.75 RD$174,495.75 | RDS$31,409.24 RD$205,904.99
Pantalones largos talla 16 | 370 RD$406.75 RD$150,487.50 | RDS27,08955 | RKDS1/7,58705
Pantalones largos tatla 18 | 547 RD$526.30 RDS287,886.10 | RDS51,81950 |  RD$339,/0560 |
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RD$221,046.00 | RDS3S,788.28 RDSI60,834.28
Pantalones largos talla 22 588 RDS$526.30 RDS309,464.40 | RDS55,703.59 _jm_szfu,jsf.sac;
Pantzlones Jargos talla 24 195 RD$526.30 RDS102,628.50 | RDS18,473.13 | RpS121,10163
Pantzlones largos talla 25 119 RD$526.30 RD$62,626.70 | RDS11,273.35 RD$73,903.05
TOTALES 5,701 RDS5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 |  RD$2,999,938.43 |
AMELIAYNMACULADA |
MEDINA wile

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA : I
Pantalones largos tafla 6 1,357 RDS406.75 RDS551,959.75 | RD$99,352.76 RDS651 R
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS$265,607.75 RD$47,809.40 RDS313,417.1%
Pantalones larges talla 10 547 RD$406.75 RDS222,492.25 | RDS40,048.61 |  RD$262,540.86 |
Pantalones largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 RD$34,850.34 |  RD$228,463.34 |
Pantalones largos talla 14 429 RDS4086.75 RD$174,485.75 RD531,409.24 __' R[_)_$2_O§,9_O_ff.99
Pantalones largos talla 16 370 RDS406.75 RDS$150,487.50 RDS27,089.55__ | RDS177,587.05
Pantalones largos talla 18 547 RD$526.30 RD$287,886.1C RD$51,819.50 | RDS339,705.60
Pantalones largos talla 20 420 RDS526.30 RDS221,046.00 RD$39,788.28 | AD$S260,834.28
Pantzlones largos talla 22 588 RDS526.30 RDS309,46}EQ . F’\D$JS!93;)§3 71 RDS365,167.86
Pantalones largos talia 24 185 RDS526.30 RDSiOZ,_Sg_S_._S__(_J__ T __RD518.47313 RD$121,101.63
Pantalones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 | RD$11,273.35 |  RD$73903.05 |
TOTALES 5,701 RDS5,072.00 RDS$2,542,320.70 RDS457,617.73 ‘ RD$2 ©99,938.43

RNC: 401-50561-4
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Acta Num, 0459-2022 del Comité de Compras v Contrataciones del Instituto Nacionzl de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

CONFECCIONES ANAMER, SRL ¥ ke

CANTIDAD BE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD fgist
PRODUCTO TOTAL B 2 xs MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
- | ADJUDICADA

:_ Pantalones largos talla b 357 RDS406.75 RDS551,959.75 RDS$99,352.76 RDS651,312.51
| Pantalones largos talla8 | 653 RDS$406.75 RD$265,607.75 | RD$47,809.40 RD$313,417.15
| Pantaloneslargostallal0 | 547 RD5406.75 RD$222,492.25 | RDS40,048.61 RD$262,540.86

Pantalones largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 | RDS$34,850.34 RD$228,463.34
| Pantalones largnstallata | 429 | RDS406.75 | RD$174,495.75 RD$31,409.24 RD$205,904.99
| Patalorcslargostalla16 | 370 | RD$ADG.7S RD$150,497.50 RD$27,089.55 RD$177,587.05
| Panuloneslargostalal8 | 547 | RD$526.30 RD$287,886.10 RD$51,819.50 RD$339,705.60
B Panmone{d;gq;tg..fagpfJW 420 | RD$S526.30 RD$221,046.00 RD$39,788.28 RDS$260,834.28
| Pantalones largos talla 22 | 588 RDS$526.30 RD$309,464.40 | RD$55,703.59 RDS$365,167.99

Pantalones largos talla24 | 195 RDS$526.30 RD$102,628.50 | RD$18,473.13 RDS$121,101,63
| vantalones largos talla 26| 119 RD$526.30 RD$62,629.70 | RDS$11,273.35 RD$73,503.05
TOTALES | 5701 RD$5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 RD$2,999,938.43
[NDUSTRIA ESCOBAL, SRL 14

CANTIDAD R
PRODUCTO TOTAL g MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS

7 e ADJUDICADA

| Pantalones largostallo 6 | 1,357 | RD$A06.75 RD$551,959.75 RD$99,352.76 RD$651,312.51

| panalones largos talla 3 | 653 | RD$S406.75 RD$265,607.75  RD$47,809.40 RD$313,417.15
Pantalones largos talla 10 | 547 i RDS406.75 RDS222,492.25 ‘r RDS40,048.61 RD$262,54Q_._&_36

| Pantalones largostala 12 | 476 | RD$S406.75 RD$193,613.00 | RD$34,850.34 RD$228,463.34
Pantalones largos talla 14 | 429 | RDS406.75 RD$174,495.75 RD$31,409.24 RD$205,904.99

| vantalones largos tallale | 370 ~ RD$406.75 RD$150,497.50 RD$27,089.55 RD$177,587.05 |

| cartatones lugostalle 18 | 547 | RD$526.30 RD$287,886.10 RD$51,819.50 RD$339,705.60

| "antaones largostalla20 | 420 T RD$526.30 RD$221,046.00 | RDS$39,788.28 RDS$260,834.28

| rantalones largos walla22 | 588 RDS526.30 RDS309,464 .40 I RDS55,703.59 RDS365,167.99

| Pantalones largostalla24 | 195 | RDS526.30 RD$102,628.50 RD$18,473.13 RD$121,101.63

| Pantalones largos talla 26 | 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,273.35 RD$73,903.05

| TOTALES 5701 | RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 RD$2,999,938.43

AN
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Acta Niim, 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

OSCAR AFREDO MEDINABALBI | 15

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD ol ’ '
PRODUCTO TOTAL il MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA
Pantalones largos talla 6 1,357 RD$406.75 RD$551,959.75 | RD$99,352.76 |  RDS651,312.51
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS265,607.75 RDS47,809 40 RD$313,417.15 ]
Pantzlones largos tafia 10 547 RD$406.75 RD$222,492.25 | RD$40,048.61 |  RD$S262,540.86 |
Pantalones fargos talla 12 476 RD$406.75 RDS193,613.00 | RD$3485034 | RDI218,46334 |
Pantalones largos talla 14 429 RDS406.75 RDSl?t}ﬁQQ?% L BﬁDﬁS_J_‘l 409.24 RS 205,001 99 ‘
Pantatones largos talla 16 370 RDS406.75 RDS150,497.50 RLDS’/OSQ bh %H‘ 177,58/.0
Pantalones largos talla 18 547 RD$526.30 RD$287,886.10 | RDS51,819.50 | RD$339,705.60
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RDS$221,046.00 | RDS39,/88. 78 '_ __I_%_Di_w"()_O;SSt’l. 8
Pantalones largos talla 22 588 RD$526.30 RD$309,464.4C | RDS55,703.59 |  RD$365,16/.99 |
Pantalones largos talla 24 195 RD$526.30 RD$102,628.50 | RDS18,473.13 |  RD$S121,101.63 |
Pantalones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,27335 | RD$73,503.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RD$2,542,320.70 | RD$457,617.73 | RD$2,999,938.43 |
ADELCA, SRL i

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN [TBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA ‘
Pantalones largos talla 6 1,357 RDS406.75 RDS551,959.75_4 RD$9G,352. 76 ) RD '36 1,312.51 |
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS265,607.75”“_ RD547,809.4( 40 . RD$313,: 117 15 |
Pantalones largos talla 10 547 RDS4056.75 RD$22%,492.25 RD540,048.61 |  RD$262,540.86 |
Pantalones largos talla 12 476 RDS406.75 RDS$193,613.00 - 1‘ RDS 3¢ ’17%5707}71 - RDS228 463.34
Pantalones largos talla 14 429 RD$406.75 RD$174,495.75 RDS31,409.24 | RDS205,90499 |
Pantalones largos talla 16 370 RD$406.75 RD$150,457.50 | RD$27,089.55 RDS177,587.05 |
Pantalones largos talla 18 547 RD3$526.30 RD$287,886.1C | RDS$51,819.50  RDS$339,705.60 |
Pantalones largos talla 20 420 RDS526.30 RD$221,046.00 RD539,788.28 | RD$260,834. 28 ]
Pantzlones largos talia 22 588 RDS$526.30 RDS309,464.40 RD$55,703. 59 | RDS$385,167.89 |
Pantalones largos talla 24 185 RDS526.30 RDS$102,628.50 RD$18 47313 RDS]H 10163
Pantalones largos alla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RD$11,273.35 | RD$73,903.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 | RDS$2,999,938.43 |

mﬂﬂ%
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Acta Niim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar

Estudiantil (INABIE)

IMPORTADORA ARECE, SRL 17
CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023
CANTIDAD o
PRODUCTO TOTAL il i MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
- ADJUDICADA
| Partalones largos talla 6 1,357 RD$406.75 RD$551,959.75 RD$99,352.76 RD$651,312.51
 Pantaloneslargos talla8 | 653 RD$406.75 RD$265,607.75 RDS47,809.40 RD$313,417.15
Pantalones largos talia 10 | 547 | RDS406.75 RD$222,492.25 RD$40,048.61 RD$262,540.86
| _Pantalonesiargostallal2 | 476 RDS406.75 RDS$193,613.00 RDS34,850.34 RDS228,463.34
| Pantaiones largos talla 14 42 | RD$406.75 RD$174,495.75 | RD$31,409.24 RD$205,504.99
| vantalones laigos talla 16 370 | RD$406.75 RDS$150,497.50 | RD$27,089.55 RD$177,587.05
P_ Pamialores largos tai'a 31‘% ‘ M ____$D5526.3O N RDS287,886.10 ! RD$51,819.50 RDS339,7Q5_‘57L'J -
_Pantalones largos trall_glrﬁjia’ 420 RD$526.30 RD$221,046.00 | RDS$39,788.28 RDS260,834.28
“Pantalones largos talla 22 | 588 RDS526.30 RD$309,464.40 | RDSE5,703,59 RD$365,167.99
Pantalones largos talla 24 | 195 RD$526.30 RD$102,628.50 | RD$18,473.13 RD$121,101.63
| Pantalones largos talla 26 119 RDS526.30 RDS562,629.70 RDS$11,273.35 RCS73,503.05
TOTALES 5,701 RD$5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 RD$2,999,938.43

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

ITB!S

MONTOS CON ITBIS

RD$99,352.76

RD$651,312.51

RD5A7,809.40

RDS$313,417.15

RDS$40,048.61

RDS262,540.86

RDS$34,850.34

RD$228,463.34

RD$31,409.24

RD$205,904.95

RDS27,082.55

RD$177,587.05

RD$51,819.50

RDS$339,705.60

RDS39,788.28

RDS$260,834.28

RDS55,703.55

RDS365,167.99

RDS$S18,473.13

RD$121,101.63

RDS11,273.35

RD$73,903.05

CANTIDAD SRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS
- ADJUDICADA
~ vantalenes largostalla6 | 1,357 RDS406.75 RDS551,958.75
| Pantalones largos alla8 | 653 | RD$406.75 RD$265,607.75
[__ Fanta ores largos wlla 10 547 | RDS406.75 RDS$222,492 25
Pantaones largos taila 12 | 476 E__ RDS406.75 RD$1583,613.00
.r Pamalones fargos (s_l_i____l L _RD$406.75 |  RD$174,495.75
| Puntalones argostadal6 | 370 | RD$3406.75 |  RD$150,497.50
~ Pantalones ‘argos talla 18 547 | RDS52630 |  RDS287.886 10
_ Pantalones largos talla 20 | 420 | RD$526.30 RDS221,046.00
pantalones largos talla22 | 588 RD$526.30 RDS$309,464.40
t Pantalones largos talla 24 195 | RDS$526.30 RDS$102,628.50
| Pantalones largos talla 26 | 119 | RDS$526.30 RDSH2,625.70
TOTALES | 5701 | RDS$5072.00 | RD$2,542,320.70

RD$457,617.73

RDS2,999,938.43

RNC: 401-50561-4
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Acta Niim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABILE)

FERPITIINDUSTRIAL SRL

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD 4L
PRODUCTO TOTAL e MONTOS SIN ITBIS ITBIS | MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA e | -
Pantalones largos talla 6 1,357 RD$405.75 RD$551,859.75 | RDS99,352./6 |  RDS6H1 31751
Pantalones largos talla 8 653 RDS406.75 RDS265,607. 75_ I RDS47,809. 40 L RD$313,41/.15
Pantalones largos talla 20 547 RD$406.75 RD$222,482.25 RD$40,048.61 RDS262,540.86
| Pantalones largos tafiz 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 | RDS34,850.34 |  RDS$28,463.34
Pantslones largos talla 14 429 RD$406.75 RDS$174,495.75 "“ RDS$31,408.24 |  RD$205,904.95
Pantalones largos talla 16 370 RDS$406.75 RD$150,497.50 | RDS27,089.55 | -R‘ D$177,587.05
Pantalones fargos talla 18 547 RD$526.30 RD$287,885.10 | RDSH1,819.50 D$339,705.60
Pantalones largos talla 20 420 RD$526.30 RDS221,046.00 | RDS39,788.28 | RDS260,834.08
Pantatones largos talla 22 588 RDS526.30 RDS309,464.40 \ RDSS ‘_70—%;9 T HDS?GS 167.C 99
Pantalones largos talla 24 195 RD$526.30 RD$102,628.50 | RDSI8,473.13 |  RD3121,101.63
Pantalones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 | RDSI1,273.35 | RDS/3903.0%
TOTALES 5,701 RDS$5,072.00 | RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 | RD$2,999,93843 |

GRUPO TE)
GTS, SRL

| IR

s & i
& W

" CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS 3IN ITBIS iTBIS MONTOS CON [TBIS
ADJUDRICADA 4 .
Pantalones largos talla 6 1,357 RDS406.75 RDS$551,959.75 RD“‘JG ,352, 76 K 356r 1, 31251
Pantalones largos talla 8 653 RDS$406.75 RD$265,607.75 | RDS47.¢ ‘%09 ) B RIS 313, 41715
Pantalones largos talla 10 547 RDS406.75 RD5222,492.25 T RDS40,048. 61 . R 15267, 540 85
Pantalonas largos talla 12 476 RD$406.75 RD$193,613.00 RD$34,850.30 | RD$228,463.34
Pantalones largos talla 14 429 RD$406.75 RD$174,495.75 RDS31,409.24 | RD$205,504.99
Pantalones largos talle 16 370 RDS406.75 RD$150,487.5C RDS27,089.55 !7 RD$177,587.05
Pantalones largos talla 18 547 RDS526.30 RD$287,886.10 | RD$51,819.50 |  RD5339,705.60
Pantalones largos tatla 20 420 RDS526.30 RDS221,046.00 i RD539,7§E_3£8 B RDS"SO 834.28
Pantalones largos tatla 22 588 RDS526.30 RDS309,464.40 RDS55,703. 5‘1' RD$365,167.99
Pantzlones largos talla 24 195 RDS526.30 RDS102,628.50 RD$18, 47313 | %DSl 21,101, 6-3
Pantzlones largos talla 26 119 RD$526.30 RD$62,629.70 RDS11,273.3% | RDS73,903.05
TOTALES 5,701 RDS5,072.00 RDS2,542,320.70 RD$457,617.73 RDSZ 999 938. 43

RNC: 401-50561-4
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Acta Ndm. 0459-2022 de! Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

CONFECCIONES PRECISA
ALVAREZ (CPA) EIRL

21,22, 23

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD SRER
PRODUCTO TOTAL G MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
| ADIUDICADA

| Pantaloneslargostala 6 | 4,071 RD$406.75 RD$1,655,879.25 | RDS$298,058.27 RD$1,953,937.52
| Pantaloneslargostella8 | 1,959 RD$406.75 RD$796,823.25 RD$143,428.19 RD$940,251 .44
 Pantalones largos talla 10 1641 | RD$406.75 RD$667,476.75 RD$120,145.82 RD$787,622.57
 vantalones largos talla 12| 1,408 RD$406.75 RD$580,839.00 RD$104,551.02 RD$685,390.02 |

anta'ones largos talla 14 1,287 RDS408. 75 RD$523,487.25 | RD$94,227.71 RD$617,714.96 |
j antaiones largos ::JHJEEJ_ | 1,110 ‘L__BEL$7406.75 RD$451,492_.50__ | _FEDS81J368.65 RD$53?,_7_6:17.15 |
| Pantalones largos tall 18 1,641 | RDS$526.30 RD$863,658.30 | RD$155,458.49 RD$1,019,116.79 |
| Pantalones largostala20 | 1,260 | RD$526.30 RD$663,138.00 RD$119,364.84 RDS782,502.84 |
| Pantsloneslargostalla22 | 1,764 | RDS52630 | RD$928,393.20 RD$167,110.78 RD$1,095,50398
_ Pantalones largos talla24 | 585 | RDS526.30 |  RD$307,885.50 RD$55,419.39 RDS$363,204 .89

Pantaiones la“gos Lalla 26 357 | RDS526.30 RD$187,889.10 RD$33,820.04 RD$221,709.14
| TOTALES 17,003 | RD$5,072.00 | RD57,626,962.10 | RD$1,372,853.18 |  RD$8,999,815.28

B PAEZ XTREMO FASHION, SRL

24,27

CANTIDAD PRECIO '
PRODUCTC [ TOTAL MONTOS SIN ITBIS [TBIS MONTOS CON ITBIS
[ UNITARIO [
| ADIUDICADA
| Pantafones largos talla 6 2,714 | RD5406.75 RD51,103,919.50 | RD$198,705.51 |  RDS$1,302,625.01 ~
| Partalones largostalla8 | 1,306 | RD%4C6.75 RDS531,215.50 l RDS95,618.79 RDS626,834.29 g
| Pantaloneslargos talla 10 | 1,094 | RDS406.75 RD$444,984.50 RD$80,097.21 RD$525,081.71
| Pantalores largos talla 12 | 952 }\ RDS406.75 RDS387,226.00 RDSK9,700.68 RDS456,926.68
:- Pantalores largos ta'la 14 :EE 7'17RDS406.757 i RDS348,991.50 RDSK2,818.47 RDS411,808.97
| vantalones largos ta'la 16 740 | RDSA406.75 RD$300,995.00 | RD$S54,179.10 RDS$355,174.10
| Pantalunes largos Wla 18 | 1,09 RD$526.30 RD$575,772.20 | RDS103,639.00 RDS679,411.20 |
| Poataloreslargostela20 | 840 | RDS526.30 |  RD$442,092.00 | RD$79,576.56 |  RD$521,66856 |
F Pantalones largos talla 22 i 1,176 w RDS526.30 | RD$618,828.80 | RD$111,407.18 } RDS730,335.98 _‘7_7#'
__ Pantalones largos talla 24 390 | RDS526.30 RDS205,257.00 RD336,946.26 RDS242,203.26
} ~ Pantalones larges talla 26 | 238 | RD$526.30 RD$125,259.40 RD$22,546.69 | RDS147,806.09
[TotaEs | a0 RDS$5,072.00 | RD$5,084,641.40 | RD$915,235.45 | RDS5,999,876.85
7N

RNC, 401-50501-4
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Acta Ndam. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

CANTIDAD

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

PRODUCTO TOTAL u:?%;?o MONTOS SIN [TBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA
Fantalones largos tafla 6 2,714 RDS406.75 RDS$1,103,919.50 RD$198,705.51 RD$1,302,625.01
Pantalones largos taila 8 1,306 RDS406.75 RDS531,215.50 . RDS95,618.79 HDS6?EJ 83‘1 29 T
Pantalones largos talla 10 1,094 RD$406.75 RD$444,584.50 RDS80,097.21 |  RD$525081.71 |
Pantalones largos talla 12 952 RD$406.75 RDS$387,226.00 RDS69,700.68 | RD$456,926.68 |
Pantalones largos talla 14 858 RDS406.75 RD$348,51.50 | RD$62,818.47 ' B RDSdll 809.97 :
Pantalones largos taliz 16 740 RDS406.75 RD$300,995.00 | RD$54,179.10 |  RDS$355,174.10 |
Fantalcnes largos tails 18 1,094 RD$526.30 RDSS75,772.20 | RDS103,639.00 | RI$S6/9,411.20
Pantalones largos talla 20 840 RDS526.30 RD$44_2_,95_9_2;OQ4_A' RDS79 576.56 RD$Z’1 668 H6 ]
Pantalones largos tallz 22 1,176 RDS526.30 RDS618,928.80 | RD$111,407.18 |  ADS/30,335.98 |
Pantalones largos talla 24 380 RDS526.30 RDSZOS,ZS_?_QQ___I_RQS_% 946.26 iI)SM"’ 203 26
Pantalones largos talla 26 238 RD$526.30 RD$125,259.40 | RDS22,546.69 | ADS147,80609 |
TOTALES 11,402 RDS$5,072.00 RD$5,084,641.40 | RDS$915,23545 | RDS$5,999,876.85

CANTIDAD

PRODUCTO TOTAL U;’Tf:;?o MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADIUDICADA - ]
Pantaiones largos talla 6 1,357 RDS 408.75 RD$551,959.75 | RD$S9,352. 7n - RD$651,312.51 |
Pantalones largos talla 8 653 RDS 406,75 RDS$265,607.75 RD$47,809. 40 ; RL)S@EV A17.15 |
Pantalones largos talla 10 547 RDS 406.75 RD$222,492.25 | RD540,048 61 \ RD$262,540.86 |
Pantalones largos talia 12 476 RDS 406.75 RDS$193,613.00 RDS34,850.34 I— RD$228,463.34 |
Pantzlones largos talla 14 429 RDS 406.75 RDS$174,495.75 RDS31,405.24 _RD$205,904.88 |
Pantalones largos talia 16 370 RDS 406.75 RDS150,497.50 RDS27,085.55 T _RD5177,587.05 ]
Pantzlones Jargos talla 18 547 RDS 526.30 RD$287,886.10 | RD351,819.50 |  RD$339,705. 60 ]
Pantzlones fargos talla 20 420 RDS 526.30 RD$221,046.00 | RD533,788.28 __%PSZHO 834.78 [
Pantalones fargos talla 22 588 RDS 526.30 RDS309,464.40 RDS5S, 703,{(3,,,‘ RD$365,16/.99 :
Pantalones largos talla 24 195 RDS 526.30 RD$102,628.50 | RD$18,473.13 = fi[)$1"1f@‘l (;3 ]

Pantalones largos talla 26 119 RDS 526.30 RDS62,629.70 RDS11,273.35 __RD$73,903.05

TOTALES 5,701 RD$5,072.00 RDS$2,542,320.70 | RD$457,617.73 |  RD$2,999,93 938 3

RNC: 401-50561-4
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Acia Num, 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar

29, 30, 31, 34

Estudiantil (INABIE)

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICAE INICIAL 2022-2023

CANTIDAD Y
PRODUCTO TOTAL Un R MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA
| Pantalones largos talla | 5428 | RD$4C6.75 RDS2,207,839.00 | RD$397,411.02 RD$2,605,75002 |
| Pantaiones \arposnnas 2612 RD$406.75 RD$1,062,431.00 | RDS$191,237.58 RD$1,253,66858 |
| Pantalones largos o 10 | 2,188 | RDS406.75 RD$889,969.00 RD$160,194.42 RD$1,850,163 42
| Panaloneslargos alad2 | 1,904 | RD$4DB.7S RD$774,452.00 RD$139,401.36 RD$913,853.36
| vantlones larpos talla14 | 1716 | RD$406.75 RD$697,983.00 RDS125,636.94 RDS823,619.94
antalones largos talla 16 1,48 | RDS406.75 RD$601,95C.00 RDS108,358.20 RDS710,348.20
 vantalones argos talla 18 2,188 | RDS526.30 | RDSL,151,54440 | RDS$207,277.99 RD$1,358,822.39
| »antalones largos talla 20 1,680 | RD$526.30 RD$884,184.00 RD$159,153.12 RD$1,043,337.12
| pantalones largos talla 22 2,352 | RD$576.30 RD$1,237,857.60 | RD$222,814.37 RDS1,460,671.97
| Pantalones largos wla2d | 780 | RDS52630 RD$410,514.00 RD$73,892.52 RD$484,406.52
| Pantalones largos talla 26| 476 RD$526.30 RD$250,518.80 RD$45,093.38 RD$295,612.18
| TOTALES | 22,804 RD$5,072.00 | RD$10,169,282.80 | RD$1,830,470.90 | RDS$11,999,753.70
INDUSTRIA DEL YAQUE, 51%[. 32,36, 39

CANTIDAD PRECIO {
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTQS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON [TBIS
|  ADJUDICADA
| Portaones argostallab | 4,071 | RD$406.75 RDS1,655,879.25 | RD$298,058.27 RD$1,853,937 52
partalones largos alla8 | 1,959 RD$406.75 RD$796,823.25 | RDS$143,428.19 RD$940,251.44
[ Pantalones largos talia 10 J 1,641 RDS406.75 RD$667,476.75 RDS$120,145.82 RDS787,622.57
| Pantaloreslargostata12 | 1,428 | RDS5406.75 RD$580,839.00 RD$104,551.02 RD$685,390.02
| canuloreslargostala 14| 1,287 | RD$S406.75 RD$523,487.25 RD$94,227.71 RDS617,714.95
Pantalones largos Lelia 16 1,110 RDS406.75 RDS451,492.50 | RDS81,268.65 RDS532,761.15 |
| Pantalones largos talla 18 | 1,641 RDS526.30 RD$863,658.30 | RD$155,458.49 RD31,019,116.79 |
. Pantalones largos Lclllei 1 1,260 RDS526.30 RDS663,138.00 ' RDS119,364.84 RDS782,502.84
| Pantaoneslargos alla22 | 1,764 RD5526.30 RD3928,393.20 | RDS$167,110.78 |  RDS1,09550395 |
| Panta'onesfargos talla24 | 585 _ RD$526.30 RDS307,885.50 RDS$55,415.39 | RD$363,304.89
Qanta'ones fargos talla 26 B 357 | hDS 526.30 RD$187,885.10 | RDS$33,820.04 RDS221,709.14 \
[TOTALES | 17103 | RD$5,072.00 | RDS7,626962.10 | RD$1,372,853.18 | RD$8,999,815.28 |

RNC: 401-50501-4
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Acta Nim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

GRUPQ DE EMPRESAS EL GRAN
DUQUE SRL

33, 38

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

SRLX

CANTIDAD

ANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MQONTGS CON ITBIS
ADJUDICADA - _
Pantalones largos talia & 2,714 RD$406.75 RD$1,103,919.50 RD$198,705.51 a 0 «302 625
Pantalones largos talla 8 1,306 RDS406.75 RDSS31_§}_5_SO___ RD$95 &7§77J H!)S 6,834 29
Pantalones largos talla 10 1,084 RDS406.75 RDS444,984.50 JQSO 097.21 - RD$52Y, 08171
Pantalones largos talla 12 952 RD$406.75 RD$387,226.00 | RDS69,70068 |  RD3456,326.68
Pantalones largos talla 14 858 RD$406.75 RD$348,991.50 | RDS62,81847 |  RD$411,800.97
_ Pantalones largos talla 16 740 RD$406.75 RD$300,995.00 | RDS54,179.10 | RD$355,171.10
| Pantalcnes largos talla 18 1,094 RDS$526.30 RD$575,772.20 _@1_ 639, CQ 1 RDSE79,411.2
Pantalones largos talla 20 840 RD$526.30 RD$442,092.00 | RD$79, ;]@75767 m):‘:S?_i 668.56
Pantzlones largos taiia 22 1,176 RDS526.30 RD$618,928.80 f RD$111,407 .1 18ﬁ | RD$730,335.98
Pantalones largos talla 24 390 RD$526.30 RD$205,257.00 | RD$36,946.26 | RD$242,203.76
Pantalones largos talla 26 238 RD$526.30 RD$125,259.40 )522,_546 69 | RD$147.806.09 |
TOTALES 11,402 RDS5,072.00 RDS$5,084,641.40 [ RDS$S915,235. 45 | RDSS 999 876.85
UNIFORMES FREEMAN ARIAS, LA

PRODUCTO TQTAL U:TTEKFL?G MONTOS SIN ITBIS TBIS | MONTOS CON ITBIS
ADIUDICADA I . ¢
Pantalones largos talla 6 2,714 RD$406.75 RD$1,103,919.50 | RD$198,705.51 |  RDS1,302,67501
Pantalones largos talla 8 1,306 RD$406.75 RDSS531,215.50 | RD$95,618.79 RD5626,834.29
Pantalones largos taila 10 1,084 RDS408.75 RD$S444,984.50 RDSE0, 0s7. {17 - RDESS’r 081.71
Pantalones largos talia 12 552 RD$406.75 RD$387,226.00 | RD$6Y,700.68 | 25456,926.68
Pantalones targos talla 14 B58 RDS40E.75 RD$348,991.50 | RD$62,81847 |  RL Sl 809.97
Pantalones largos talla 16 740 RD$406.75 RD$300,995.00 | RD$54,179.10 Rpss_)5,174 10
Pantatones lzrgos talla 18 1,094 RDS$S526.30 RD$575,772.20 | RD$103,639. 00 |  RD$679,411.20
Pantalones largos talla 20 840 RD$526.30 RD$442,092.00 | RD$79,5/6.56 RD$571,668.56
Pantaiones largos talla 22 1,176 RD$526.30 RDS618,928.80 | RD$111,407.18 |  RD$730,335.98
Pantalones largos tella 24 390 RD$526.3C RD$205,257.00 | RDS$36946.26 |  RD$242,203.26
Pantalones largos talla 26 238 RDS$526.30 RDS$125,258.40 | RDS&22,546.69 RD ‘m l/ 806 OQ
TOTALES 11,402 RDS5,072.00 RDS5,084,641.40 [ RD$915,235.45 I RDSS 999 876 85 S
V_ > {p 6
~ %

RNC: 401-50561-4
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Acta Num, 0459-2022 del Comité de Compras v Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

SERIE EN LINEA YSRAGO, SRL

ALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD o
PRODUCTO TOTAL SNPAe MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS

- ADJUDICADA

Pantalones ‘arpos talla6 | 2,714 | RD$406.75 RD$1,103,919.50 | RDS$198,705.51 RD$1,302,625.01
| pantalones larpostala8 | 1,306 | RD$406.75 RD$531,215.50 RD$95,618.79 RD$626,834.29
| vontalones largostella 10 | 1,094 | RDSA0675 |  RD$444,584.50 RD$80,097.21 RD$525,081.71
| Pantalores largostalla32 | 952 | RDS406.75 RD$387,226.00 RDS$69,700.68 RD$456,926 63
| Panalones laigos talia 14 858 | RD$406.75 RD$348,991.50 RD$62,818.47 RDS411,809.87
| Pantalones largos talls 16 I RD$406.75 RDS300,995.00 RDS$54,179.10 RD$355,174.20
| rantaloncs largns mHﬁa}Bﬁi | - 1,084 RDS$526.30 s RDS575,772.20 | RDS103,635.00 RD$679,4_I11.20 |
| Pantalones largos talla 20 840 | RDS$526.30 RD$442,092.00 RD$79,576.56 RDS521,668.56
| panwlores largos tala22 | 1,176 | RD$526.30 RD$618,928.80 AD$111,407.18 RD$730,335.98

pantalones largos talla 24 | 390 | RD$526.30 RD$205,257.00 RD$36,946.26 RD$242,203.26
| pantalones largos talla 26| 238 RD$526.30 RD$125,259.40 RD$22,546.69 RD$147,806.09
| TOTALES | 11,402 | RD$5072.00 | RD$5,084,641.40 | RD$915,235.45 RD$5,999,876.85 |
DACONO COMERCIAL, SRL 40, 43

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTC TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS

T ADJUDICADA
| Pantalones largos talla 6 2,714 RDS406.75 RDS$1,103,919.50 RD$158,705.51 RDS1,302,625.01
| Pentalones largos talla8 | 1,306 RD$406.75 RD$531,215.50 RD$95,518.79 RD$626,834.29
| vanalones lorgos alla10 | 1094 | RD$406.75 RDS$444,984 50 RD$80,097.21 RDS$525,081.71
| Pantalones largos tela1? | 952 | RDSA06.75 RDS$387,226.00 RD$69,7C0.68 RD$456,926.68 |
i antalones laigos talia 14 : 858 i RDS406.75 RD5348,991.50 RDS62,818.47 RDS411,809.97 |
| Pantaones targos tala1s_ | 740 RD$S406.75 RD$300,995.00 RD$54,179.10 RD$S355,174.10
| “antaones laigos ta'la 18 1,094 | RDS526.30 RD$S575,77220 | RD$103,639.00 RDS$679,411.20
;ﬁ Fanta‘anes largos talle 20 w'_ 840 | RD$526.30 RDS442,092.00 RDS75,576.56 RDS521,668.56 -
| Panta ones largos talla 22 1,176 RDS$526.30 RDS$618,928.80 RD$111,407.18 RDS$730,335.98
| Panta'ones largos taila 24 390 : RDS526.30 RDS205,257.00 RDS36,946,26 RDS242,203.26

Pantalores largos talla 26 238 : RDS526.30 RDS$125,259.40 RDS$22,546.69 RDS147,806.09
TOTALES 11,402 | RD$5,072.00 | RDS$5,084,641.40 | RD$915,23545 |  RDS5,999,876.85

2

RNC: 401-50561-4
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Acta Num. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

GRUPO VASQUEZ & SANTOS,
SRL wEUE

42,46

CANTIDAD

PRODUCTO TOTAL U;?.f:;?o MONTOS SIN [TBIS ITBIS MONTOS CON ITBI
ADIUDICADA ' B

_ Pantalones largos talla 6 2,714 RD$406.75 RD$1,103,919.50 | RD$198,705.51 |  RDS1,302,6250°
Pantalones largos talla 8 1,306 RD$406.75 RD$531,21550 | RDS95,61879 |  ADS6.6,834.9

| Pantaiones largos talla 10 1,094 RD$406.75 RDS444,984.50 | RDS80,097.2% | RDS525,081.71

| Pantalones largos talla 12 952 RD$406.75 RDS$387,226.00 RDS6977‘66758 384‘16 926 63
Pantalones largos talla 14 858 RD$406.75 RD$348,991.50 RDS62,818.47 |  RD$411,809.97
Pantalones larggos talla 16 740 RD$406.75 RD$300,995.00 | RDS$54,179.10 | RD$355 ,174.10
Pantalones largos talla 18 1,094 RDS526.30 RDS575,772.20 RD$103 £38.00 :$679,111.20
Pantalones largos talla 20 840 RD$526.30 RD$442,092.00 | RDS79,57656 |  RDS521,668.5
Pantalones largos talla 22 1,176 RD$526.30 RD$618,928.80 | RDS$111,407.18 RIS /30,335.98
Pantalones largos talla 24 350 RD$526.30 RD$205,257.00 | RD336,946.26 |  RDS742,203.26 |
Pantzlones largos talla 26 238 RD$526.30 RD$125,259.40 | RDS22,546.69 | RDS147,805.09

TOTALES 11,402 RD$5,072.00 | RD$5,084,641.40 | RD$915,23545 |  RDS5,999,876.85

FASHION TEXTIL GROUP
SRL g

o 44*,;‘4?, 48,43,

CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

5

B

RNC: 401-50561-4

A AR

Av. 27 de Febrero No. 558, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana

TELEFONOS 809 732 2750

WWW.INABIE.GOB.DO

CANTIDAD PRECIO
PRODUCTO TOTAL UNITARIO MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS
ADJUDICADA |
Pantalones largos talla 6 6,785 RDS406.75 RD$2,759,768.75 RDS496,763.78 ' ___RDS53,256,56253
Partalones largos talla 8 3,265 RDS406.75 RDS$1,328,038.75 | RD$239,046.98 RD$1,567,085.73
Pantalones largos talia 10 2,735 RD5406.75 RD$51,112,461.05 | RDS”LO,2£3;O§LT RD$1,312,704.28 |
Pantalones largos taliz 12 2,380 RD$406.75 RD$968,055.00 | RD$174,251.70 |  RD$1,142,316.70
Pantalones largos talla 14 2,145 RDS406.75 RDS872,478.75 | RD$157,046.18 | RD51,029.524.93 |
Pantalones largos talla 16 1,850 RCS406.75 RD$752,487.50 1 RD$135,447, 75 RDSSS? 935,25 ]
Pantalones largos talla 18 2,735 RD$526.30 RDS$1,439,430.50 | RD$259,097.49 |  RD$1,698527.9% |
Pantalones largos talla 20 2,100 RDS526.30 RDS$1,105,230.00 | RD$198,941.40 RD31, 394_17_1_40 ]
Partalones largos talla 22 2,940 RDS526.30 RDSl,SM,SZZ.O_Q____ RD$278,517_.S_96_) _RD$1,825,839.96 |
Pantalones largos talla 24 975 RD$526.30 RD$513,14250 | RDS$92,365.65 |  RD$605,508.15 |
Pantalones larges talla 26 595 RDS525.30 RDS$313,148.50 RDS56,366.73 | RD$369,515.23 |
TOTALES 28,505 RD$5,072.00 | RDS$12,711,60350 |RDS$2,288,088.63 | RD514,999,692.13 |
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Acta Niim, 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar

Estudiantil (INABIE)
51,52,53,54,55,

THE ALLIANCE, SRL 56,57 58,55.50 |

-:Ev 2

CANTIDAD oREE |
PRODUCTO TOTAL Gia MONTOS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON [TBIS

o - ADJUDICADA
| Pantalones largos talla6 | 13,570 RDS$406.75 RDS$5,519,597.50 | RD$993,527.55 RD$6,513,125.05
| Pantaloneslargostala8 | 6530 | RD$406.75 RD$2,656,077.50 | RD$478,093.95 RD$3,134,171.45
| Pantalones largos talla 10 5,470 RDS406.75 RD$2,224,922.50 | RDS$400,486.05 RDS$2,625,408.55
| pantalones largos talla 12| 4,760 RDS$406.75 RD$1,936,130.00 | RDS$348,503.40 RD$2,284,633.40
| Fantaloncs largos lla 14 4,290 | RD$406.75 RDS$1,744,957.50 | RD$314,092.35 RDS2,059,049.85
L' Pavalones largos talla 16 | 3,700 | RD$406.75 RD$1,504,975.00 | RD$270,895.50 RD$1,775,870.50
| Pantalores largos ta'la 18 5470 | RD$526.30 | RDS2,878861.00 | RD$S518,194.98 RD$3,397,055.98
| pantalores largos ta'la 20 | 4,200 RD$526.30 RD$2,210,460.00 | RD$397,882.80 RD$2,608,342.80
[ Ponalones largos tala22 | 5880 | RD$526.30 | RDS3,094,644.00 | RD$557,035.92 RD$3,651,679.92
_ Pantalones largos talla 24 1,950 | RD$526.30 RD$1,026,285.00 | RD$184,731.30 RDS$1,211,016.30

Pantalones largostalla 26 | 1,190 RDS$526.30 RDS626,297.00  RD$112,733.46 RD$739,030.46 |
TOTALES | 57,010 | RD$5,072.00 | RD$25,423,207.00 | RDS$4,576,177.26  RD$29,999,384.26 |
CONFECCIONES LOUARDGS, 61 b2, 63
SRL

i gt ¥ CANTIDAD DE PANTALONES ESCOLARES NIVEL BASICA E INICIAL 2022-2023

CANTIDAD o
PRODUCTO TOTAL R MONTQS SIN ITBIS ITBIS MONTOS CON ITBIS

| | ADJUDICADA

pantalanes targos talla 6 4071 | RDS406.75 RDS$1,655,879.25 | RD$298,058.27 RD$1,953,937.52
| Pantalones largos talla 8 | 1,959 RD$406.75 RD$796,823.25 RD$143,428.19 RD$940,251.44

Pantalones largos talla 10 1,641 RD$406.75 RDS$667,476.75 RD$120,145.82 RD$787,622.57
| Pantalones largos 1ala12 | 1,428 | RDS406.75 RD$580,839.00 RDS$704,551.02 RDS685,390.02 |
| Pantalones largos tatla 14 | 1,387 RD$406.75 RD$523,487.25 RD$94,227.71 RD$617,714.95 |
| Pantalores largns ta'la 16 1,110 | RDS$406.75 RDS$451,492,50 RDS$81,268.65 RDS532,761.15 !
| Panwlones largos a1 | 1,641 RDS526.30 |  RD$863,658.30 | RD$155,458.49 RD$1,019,116.79 |
| Pantalones largos tala 20 | 1,260 RDS526.30 |  RD$563,138.00 RDS119,364.84 RDS$782,502.84 |
| Pontalones largos talla 22 | 1,764 RDS526.30 RD$928,393.20 RDS$167,110.78 RDS$1,095503.98 |
| Pantalones lorgos ta'a 24 | 585 | RDS$526.30 RD$307,885.50 | RD$55,419.39 RD$363,304.89
| Pantalones largos talla 26 357 RDS526.30 RDS187,889.10 RDS33,820.04 RDS221,709.14
| TOTALES B 17,103 | RD$5,072.00 RD$7,626,962.10 | RD$1,372,853.18  RD$8,999,815.28

BN

RNC: 401-50561-4
Av 27 de Febrero No,
TELEFCNOS 809 732 2750

Cuarta Resolucion:
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Acta Niim. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Institiuto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Reconoce en la lista de lugares ocupadys del proceso, de conformidad con el parrafo del
articulo 102, del Reglamento de Aplicacion de la Ley Num. 340-06, Decreto Nim. 543-12,
los resultados del Informe Definitivo de Evaluacidn de oferias Técnicas y Economicas o lus
empresas y personas del proceso de referencia nim. INABIE-CCC-LPN-2022-0051: scin
se detalla en el recuadro siguiente:

RNC: 401-50561-4

LUGARES OCUPADOS
CAPACIDAD LUGAR
LOTE RAZON SOCIAL e AlATA | ocliiabe
CONFECCIONES CARMEN HERRERA, SRL 11815 .
KATIA MERCEDES BALB! DE MEDINA 11,915 :
. EMJHOMY SERVICIOS SRL | 8340 2 |
J REYES & ASOCIADOS, SRL 7,149 3 |
LIBESCO, SRL | 7140 | &
GRUPO NIETOS DE MALLIA, SRL - { 2,383 5
KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA - ) 10,915 | 1 |
EMJHOMY SERVICIOS SRL ) 8340 2 ;
2 J REYES & ASOCIADCS, SRL - 7,149 3 |
LIBESCO, SRL | 7140 A
GRUPO NIETOS DE MALLIA, SRL ] 2,383 5
KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA | 11915 1
EMJHOMY SERVICIOS SRL | 8340 2
3 J REYES & ASQCIADCS, SRL | 7149 3
LIBESCO, SRL | 7140 | 4
GRUPO NIETOS DE MALLIA, SRL | 2,383 5
) KATIA MERCEDES BALB! DE MEDINA | 1915 | 1 |
| EMJHOMY SERVICIOS SRL 8340 | 2
4 J REYES & ASOCIADOS, SRL B 7149 3
LIBESCO, SRL. - - 7,140 4
GRUPO NIETOS DE MALLIA, SRL B 2,383 5
KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA o | 11915 1
EMJHOMY SERVICIOS SRL | 8340 2
> J REYES & ASOCIADOS, SRL | 7149 | 3
LIBESCO, SRL | 7140 | 4
o= KATIAMERCEDESBALBIDEMEDINA | 11,915 1
- EMJHOMY SERVICICS SRL | 8340 2
KATIA MERCEDES BALB| DE MEDINA 11,915 1
/ EMJHOMY SERVICIOS SRL 8340 2 ,
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~ KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 1
¢ - EM/HOMY SERVICIOS SRL 8,340 2
) ~ KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 1

g EMJHOMY SERVICIOS SRL 8,340 2
~ TEXTILES LUISANNY, SRL 8,102 3

~ MASTER UNLIMITED, SRL | 14,298 1

10 KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11915 | 2
. ~ EMUHOMY SERVICIOSSRL 8340 | 3

]  TEXTILES LUISANNY, SRL 8102 | 4

~ MASTER UNLIMITED, SRL 14,298 1

1 ~ KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 2
~ EMJHOMY SERVICIOS SRL 8,340 3

~ TEXTILES LUISANNY, SRL ] 8,102 4

_ KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 1

12 ~ ENUHOMY SERVICIOS SRL 8,340 2
 TEXTILES LUISANNY, SRL 8,102 3

~ MASTER UNLIMITED, SRL 14,298 1

13 _ KAT!A MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 | 2
-  EMUHOMY SERVICIOS SRL 8,340 3
~ MASTERUNLIMITED, SRL 14,298 1

% KATIA MERCEDES BALBI DE MEDINA 11,915 2
- EMJHOMY SERVICIOS SRL 8,340 3

15 Ely ik cERe ot A TRIDEVEDING T )

Ouinta Resolucidn:

Declara desiertos los lotes que se describen a continuacion:

Lotes desiertos

64, 65, 66, 67, 08,69, 70, 71,72, 73, 74,75

Sexta Resolucion:

Ordena ol Departamento de Compras v Contrataciones del INABIE, que proceda de forma

inmediata v dentro de los plazos establecidos a notificar la adjudicacion a los participantes

ol proceso, en apego a lus disposiciones legales.

RNC: 401-505561-43

Séptima Resolucion:
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Acta Nitm. 0459-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bicnestar
Estudiantil (INABIE)

Remite al Departamento de Compras y Contrataciones y a la Oficina de Libre Aceeso a lu
Informacion, para fines de su publicacién en el portal institucional v en ¢l portal
transaccional de la Direccicn General de Compras v Contrataciones Publicas (DGCP).
conforme lo establece la citada Ley Num. 340-06.

Siendo las once horas y veinte minutos de la mafiana (11:20 a. m.) y no teniendo algtn otro asunto de la
competencia de este Comité que tratar, de conformidad con la Ley Num. 340-06, sus modificaciones y
reglamentos, el sefior Victor Castro, declard cerrada la sesidn, en fe de o cual se levanta la presente Acta
en la fecha y lugar indicados, la cual firma el presidente y los demas miembros ptesem& OF B BIERE;

/ ;g,\“ ‘J\\:RAS Y CO,‘,/"J
L
/@ Q‘o fit 'fy$"'
Sy L =
ﬁblﬂb YA R
Victor Castro quier: 23 T ]
Director B i T R 4 REPORLICA DOMINICANA &
*
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones z IhIelEl= 3
A ¢
o
$Rio D 4N C

Lmsa Joscimd Luna CdS(L“dIlUS

Dangela Rifthirez Guzmén
Directora Financiera

Consultora Juridica

Asesora Legal de) Comité
/
3 g Ommm )

erard Radhamés De Los Santos Valdez Rosanna Leticia Alberto Pérez
irectoy de Planificacion y Desarrollo Enc. De [a Oficina de Libre Acceso a la
Informacién Piblica
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